
БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

АДДЗЕЛ ПА АДУКАЦЫI 

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ 

 

ЗАГАД 

 

14.03.2024 № 103 
г.п.Бешанковічы 

Віцебская вобласць 

 

БЕШЕНКОВИЧСКИЙ 

РАЙОННЫЙ                                               

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ                                                           

СПОРТА И ТУРИЗМА 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

 

 
Об итогах районного  
смотра-конкурса 
детского творчества  
«Спасатели глазами детей» 
в 2024 году 
 

26 февраля 2024 года состоялся районный смотр-конкурс детского 

творчества «Спасатели глазами детей» (далее – смотр- конкурс) проводится 

во исполнение Государственной программы «Здоровье народа и 

демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2021-2025 годы, 

утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 

19 января 2021 г. № 28, а также в соответствии с Постановлением 

Министерства образования и Министерства по чрезвычайным ситуациям 

Республики Беларусь от 17 апреля 2017 г. №38/16.  

На конференцию было подано 41 работа из 6 учреждений образования 

района.  

С целью окончательного подведения итогов конференции, в 

соответствии с решением жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами отдела по образованию Бешенковичского 

райисполкома: 

1.1. Дипломами I степени: 

Ледника Дениса, учащегося ГУО «ГУО «Островенская средняя школа 

Бешенковичского района имени К.А.Абазовского» (номинация 

«Рисунок»); 

Ледник Александру, учащуюся ГУО «ГУО «Островенская средняя 

школа Бешенковичского района имени К.А.Абазовского» (номинация 

«Рисунок»); 

Шафирову Дарью, воспитанницу  ГУДО «Бешенковичский районный 

Центр детей и молодёжи» (номинация «Рисунок»); 



Кривоножко Полину, учащуюся ГУО «Средняя школа №1 

г.п.Бешенковичи имени И.И.Строчко» (номинация «Поделка»); 

Бердник Дарью, Майструка Даниила, учащихся ГУО «Ржавская 

базовая школа Бешенковичского района имени М.Г. Геловани» (номинация 

«Поделка»); 

Малышевскую Валерию, учащуюся ГУО «Островенская средняя 

школа Бешенковичского района имени К.А.Абазовского» (номинация 

«Плакат»). 

1.2. Дипломами II степени: 

Кравцова Егора, учащегося ГУО «Средняя школа №2 г.п.Бешенковичи 

им.М.Н.Ткаченко» (номинация «Рисунок»); 

Игнатьеву Яну, воспитанницу  ГУДО «Бешенковичский районный 

Центр детей и молодёжи» (номинация «Рисунок»); 

Курносову Екатерину, учащуюся ГУО «Островенская средняя школа 

Бешенковичского района имени К.А.Абазовского» (номинация 

«Поделка»); 

Адамович  Дарью, учащуюся ГУО «Ржавская базовая школа 

Бешенковичского района имени М.Г. Геловани» (номинация «Поделка»). 

Дипломами III степени: 

Мазур Анну, учащуюся ГУО «Ржавская базовая школа 

Бешенковичского района имени М.Г. Геловани» (номинация «Рисунок»); 

Горолевича Максима,  учащегося ГУО «Средняя школа №2 

г.п.Бешенковичи им.М.Н.Ткаченко» (номинация «Поделка»). 

2. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о 

моральном и материальном стимулировании педагогов, обеспечивших 

результативное участие учащихся в смотре-конкурсе детского творчества 

«Спасатели глазами детей». 

        4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника отдела по образованию Карбовскую Е.Т. 

 

 

Начальник отдела                                                                      Н.В.Шипуля 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________ Е.Т.Карбовская 

__________________ С.Я.Баранок 

__________________ О.Л.Красакова 

__________________ А.В.Ючкович 

 _________________ Е.А.Головенко 

__________________ А.А.Шипуля 



 


